
 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

[28.10.2022] 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike: “ALB KORCA 2002" Sh.p.k  me Nipt 

K34004003T me adrese ne Zemblak prane  Nensatcionit, & "VILDEV-CO" Sh.p.k me Nipt  

K83926001F me adrese  ne  Lagjja 17 Rruga “Riza Mance” Nr.2  Korce,  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur -Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-40407-09-01-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te 

varfera dhe te pafavorizuara" 

Fondi limit: 27 650 357  ( njezet e shtate milion e gjashteqind e pesedhjete mije e treqind e 

shtatedhjete e pese) leke pa tvsh   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [06.09.2022] [122]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim:  X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  “ALB KORCA 2002" Sh.p.k  Nipt K34004003T  & "VILDEV-CO" Sh.p.k 

K83926001F 

Vlera: 22 968 741 ( njezet e dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e tete mije e shtateqind e dyzet  e nje) 

lekepa tvsh    

2. “A.L-ASFALT”  Sh.p.k                                                    K81511508A 

Vlera: 19 037 241 (nentembedhjete milion e tridhjete e shtate mije e dyqind e dyzet e nje) leke 

pa tvsh  

3. “AVDULI” Sh.p.k                                                             J66703306O 

Vlera: 24 823 776 (njezet e kater  milion e teteqind e njezet e tre mije e shtateqind e shtatedhjete  

gjashte) leke pa tvsh  

4. “REJ” Sh.p.k                                                                       J93711608Q 

Vlera: 19 589 602.35 (Nentembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e gjashteqind e dy pike 

tridhjete e pese)  leke pa tvsh 

 



Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. “REJ” Sh.p.k                                                                       J93711608Q 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE REJ SHPK nuk paraqiti dokumentacionin provues te Formularit përmbledhës i 

vetëdeklarimit , përpara publikimit të njoftimit të fituesit jo më vonë se 5 ditë pas përfundimit të 

procedurës së vlerësimit të ofertave, dhe nisjes së afateve të ankimit. Ku autoriteti kontraktor i 

kërkoi ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 neni 26 VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 

“PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK” (I ndryshuar) , si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. Sipas percaktimeve te 

LPP. 

 

2. “A.L-ASFALT”  Sh.p.k                                                    K81511508A. 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE NUK KA PARAQITUR ASNJE DOKUMENT PER TE PERMBUSHUR PIKEN 2.2.1.Për 

të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021, ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit që 

prokurohete fondit limit te kontrates qe po prokurohet 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  BOE  “ALB KORCA 2002" Sh.p.k  me 

Nipt K34004003T me adrese ne Zemblak prane  Nensatcionit & "VILDEV-CO" Sh.p.k me 

Nipt  K83926001F me adrese  ne  Lagjja 17 Rruga “Riza Mance” Nr.2  Korce,    se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej:  22 968 741 ( njezet e dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e tete mije e 

shtateqind e dyzet  e nje) leke pa tvsh  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor 

 

EDUARD DURO 

 


